
12/1/2021 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2021/6/2 1/4

ANUNCIO

BOLETÍN Nº 6 - 12 de enero de 2021

1.2. Autoridades y Personal
1.2.1. Ceses, nombramientos y otras situaciones

Por Resolución 351E/2019, de 8 de abril, del Director Gerente del Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea, se aprobó la convocatoria para la provisión mediante traslado por concurso de méritos,
de 47 vacantes de Médico E.A.P., 6 de Médico S.E.U., 32 de Médico S.N.U. y 5 de Médico Adjunto de
Urgencias para el Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea. Dicha convocatoria se publicó en el
Boletín Oficial de Navarra número 82, de 30 de abril de 2019.

Mediante Resolución 2511E/2019, de 30 de mayo, del Director de Profesionales del Servicio Navarro
de Salud-Osasunbidea, se aprobó la lista definitiva de personas aspirantes admitidas a la provisión
mediante traslado por concurso de méritos de 47 vacantes de Médico E.A.P., 6 de Médico S.E.U., 32
de Médico S.N.U. y 5 de Médico Adjunto de Urgencias para el Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea.

Mediante Decreto Foral 333/2019, de 11 de diciembre, se aprobó la oferta parcial de empleo público
del personal sanitario del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea y del Instituto de Salud Pública y
Laboral de Navarra, del Departamento de Salud de la Administración de la Comunidad Foral de
Navarra y sus organismos autónomos correspondiente al año 2019, relativa a la tasa de reposición
prevista en la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2018,
prorrogada para el año 2019. En dicha oferta parcial de empleo, entre otras, se incluyen 23 vacantes
de Médico E.A.P., 10 de Médico S.E.U. y 2 de Médico S.N.U., para el Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea.

Por Resolución 1057E/2020, de 30 de septiembre, del Director Gerente del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea, se amplió el número de plazas objeto de convocatoria para la provisión,
mediante traslado por concurso de méritos, de vacantes de Médico E.A.P., Médico S.E.U., Médico

1. Comunidad Foral de Navarra

RESOLUCIÓN 1560E/2020, de 21 de diciembre, del Director Gerente del
Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, por la que se adjudica, mediante
traslado por concurso de méritos, vacantes de Médico E.A.P., de Médico
S.E.U., de Médico S.N.U., de Médico Apoyo E.A.P. y de Médico Adjunto de
Urgencias para el Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea.

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2021/6


12/1/2021 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2021/6/2 2/4

S.N.U. y Médico Adjunto de Urgencias para el Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea de la
Administración de la Comunidad Foral de Navarra, publicada en el Boletín Oficial de Navarra número
243, de 19 de octubre de 2020.

Remitida por el Tribunal Calificador la relación de las personas concursantes por orden de puntuación
obtenida, y transcurrido el plazo para formular elección de plazas, procede adjudicar las plazas de
acuerdo con la petición de las personas interesadas.

En virtud de las facultades conferidas por los Estatutos del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea
aprobados por Decreto Foral 171/2015, de 3 de septiembre.

RESUELVO:

1.º Adjudicar en concurso de traslado las vacantes de Médico E.A.P., Médico S.E.U., Médico S.N.U.,
Médico Apoyo E.A.P. y Médico Adjunto de Urgencias para el Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea,
a las personas aspirantes que a continuación se relacionan:

Traslado SNS-O:

–Sandua Sada, Jose Manuel, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Buñuel,
número de plaza 69913.

–Alberdi zaragüeta, m. Mercedes; una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de
Orkoien, número de plaza 71468, bilingüe con nivel B2 de conocimiento de euskera.

–Vazquez Zaballos, Jose Maria, una plaza de Médico Adjunto de Urgencias, con destino en el Área
de Salud de Estella, Hospital García Orcoyen, número de plaza 71195.

–Martinez Balisa, Mercedes, una plaza de Médico S.N.U., con destino en el E.A.P. de Aoiz, número
de plaza 69111.

–Urra Velasco, María Antonia, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Barañain,
número de plaza 71309.

–Serrano Mallagray, Luis, una plaza de Médico S.N.U., con destino en el E.A.P. de Cascante, número
de plaza 69322.

–Saenz Lazcano, María Carmen, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Etxarri
Aranatz, número de plaza 61027, bilingüe con nivel B2 de conocimiento de euskera.

–Esparza Caceres, Martha, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de San Juan,
número de plaza 60655.

–Gil Serrano, Jorge Manuel, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Tudela-
Oeste, número de plaza 64438.

–Martin Pascual, Ignacio, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Cascante,
número de plaza 65060.



12/1/2021 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2021/6/2 3/4

–Zaragüeta Olave, Miguel, una plaza de Médico S.N.U., con destino en Atención Primaria,
Subdirección de Urgencias de Navarra y Dirección Técnica de la Atención a la Urgencia Vital, número
de plaza 69168.

–Gonzalo Herrera, Nancy Nelly, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Cizur-
Echavacoiz, número de plaza 71770.

–Fortun Moral, Mariano Jose, una plaza de Médico S.N.U., con destino en Atención Primaria,
Subdirección de Urgencias de Navarra y Dirección Técnica de la Atención a la Urgencia Vital, número
de plaza 69166.

–Hijar Gravalos, Carlos Eugenio, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de
Sarriguren, número de plaza, 67378.

–Zapatería García, María Antonia, una plaza de Médico S.E.U., con destino en Atención Primaria,
Subdirección de Urgencias de Navarra y Dirección Técnica de la Atención a la Urgencia Vital, número
de plaza 71181.

–Palacio Cuenca, Patricia, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Aranguren,
número de plaza 71467.

–Navarro Beltran, Angela, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Milagrosa,
número de plaza 60043.

–Díaz Noain, Marta, una plaza de Médico Adjunto de Urgencias, con destino en el Área de Salud de
Estella, Hospital García Orcoyen, número de plaza 68606.

–Zabaleta Ulayar, Amaia, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Etxarri Aranatz,
número de plaza 60551, bilingüe con nivel B2 de conocimiento de euskera.

–Lopez De Goicoechea Olloquiegui, Irene, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de
Altsasu/Alsasua, número de plaza 61025, bilingüe con nivel B2 de conocimiento de euskera.

–Grau Suarez-Varela, Marta, una plaza de Médico S.N.U., con destino en el E.A.P. de Elizondo,
número de plaza 69123.

–Garciandia Baz, María Gemma, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Lodosa,
número de plaza 63115.

–Varo Moriana, María Gertrudis, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Tudela-
Este, número de plaza 65149.

–Cuaresma Lasheras, M Esmeralda, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de San
Adrián, número de plaza 63555.

–Inza Elia, Juan, una plaza de Médico S.N.U., con destino en el E.A.P. de Villatuerta, número de
plaza 70801.



12/1/2021 Anuncio - Boletín Oficial de Navarra

https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2021/6/2 4/4

–Galán Martínez-Losa, Mina; una plaza de Médico S.N.U., con destino en el E.A.P. de Valtierra-
Cadreita, número de plaza 69329.

–Urtasun Larrat, Maite, una plaza de Médico de E.A.P., con destino en el E.A.P. de Irurtzun, número
de plaza 68857, bilingüe con nivel B2 de conocimiento de euskera.

Traslado Nacional:

–Sacristan Dominguez, Victor Ricardo, una plaza de Médico S.N.U., con destino en el E.A.P. de
Viana, número de plaza 69289.

–Cubero Fernández, Isabel, una plaza de Médico Apoyo E.A.P., con destino en el E.A.P. de
Auritz/Burguete, número de plaza 60618, bilingüe con nivel B2 de conocimiento de euskera.

–Bidarte Sota, Miren, una plaza de Médico E.A.P., con destino en el E.A.P. de Buztintxuri, número de
plaza 69378.

–Del Campo Fernández, Ivana, una plaza de Médico S.N.U., con destino en el Atención Primaria,
Subdirección de Urgencias de Navarra y Dirección Técnica de la Atención a la Urgencia Vital, número
de plaza 60144.

–Berganzo Andonegui, Nekane, una plaza de Médico E.A.P., con destino en el E.A.P. II Ensanche,
número de plaza 60376.

2.º Las personas concursantes que resulten nombradas deberán tomar posesión de sus puestos de
trabajo el día 1 de febrero de 2021. Quienes, dentro del día indicado, y salvo los casos de fuerza
mayor suficientemente justificada, no tomen posesión, perderán todos sus derechos a desempeñar el
puesto de trabajo que les hubiese sido adjudicado.

3.º Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Navarra.

4.º Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada
ante la Consejera de Salud en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la
publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 126 1. c) y 126.3 de la Ley Foral 11/2019,
de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público
Institucional Foral, y en virtud de la delegación de competencias efectuada por Orden Foral 118/2019,
de 23 de agosto, del Consejero de Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior.

5.º Trasladar la presente Resolución al Servicio de Profesionales del Área de Salud de Tudela, al
Servicio de Profesionales del Área de Salud de Estella, al Servicio de Profesionales de Atención
Primaria, y a la Sección de Ingreso, Provisión y Promoción del Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea, a los efectos oportunos.

Pamplona, 21 de diciembre de 2020.–El Director Gerente del Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea, Gregorio Achutegui Basagoiti.

Código del anuncio: F2015860


